

برگزاری اینو کافه، از سلسله رویدادهای جشنواره کسب و کار دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی



حاضران در این رویداد، امکان ارائه ایده‌های خود به جمعی از مدیران کارآفرین کسب‌وکارهای مختلف و همچنین نمایندگان صندوق‌های سرمایه‌گذاری و همچنین استفاده از نظرات و تجربیات آنان را داشتند.

حامد ابراهیمی، مدیر مرکز رشد دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، با اشاره به اینکه این سؤمین سال برگزاری این جشنواره است، گفت: هدف از برگزاری این رویدادها، توانمندسازی دانشجویان دانشگاه و استفاده از پتانسیل آنها در فضای استارت‌آپی کشور است. می‌خواهیم در این جشنواره، ضمن کمک به نوآوری برای کسب‌وکارها نیز مفید باشیم. سروش اکبرزاده، دبیر اجرایی این جشنواره نیز گفت: این دوره از جشنواره باید در لوپوت باشد. قصد داریم ضمن ۲۸ آذر ۱۳۹۷ ش. با برگزاری دو پنل افتتاح شد. در ادامه این جشنواره، ۲۰ دی‌ماه رویداد اینوتاک با سخنرانی پنج نفر از فعالان در حوزه کارآفرینی و آنها به اشتراک بگذاریم و این‌گونه هر دو طرف، از بنیان‌گذاران استارت‌آپها برگزار شد.

مصطفی نائبی، مدیر مرکز فناوری‌های نوین مالی بانک انصار، یکی از مهمانان این رویداد بود. مصطفی نائبی با اشاره به همکاری‌های پیشین این بانک با دانشجویان دانشگاه‌های مختلف گفت: پیش از این، به طور معمول دانشجویان دانشگاه‌هایی نظیر صنعتی شریف و صنعتی امیرکبیر به حوزه فن‌تک وارد می‌شدند. به دانشگاه خواجه نصیر آمده‌ایم تا از استعدادها و ظرفیت‌های موجود در این دانشگاه هم در فن‌تک بهره‌مند شویم.

حسین تیار، مدیرعامل بیدرگ و امیر جعفری، دبیر گپ‌وگفت بیدرگ از دیگر حاضران در این رویداد بودند. حسین تیار با اشاره به دلیل حضور بیدرگ در این رویداد گفت: استفاده از ظرفیت بیدرگ در این دوره از جشنواره باید در لوپوت باشد. قصد داریم ضمن استفاده از نیروهای مستعد حاضر در فضای دانشگاهی و همکاری با آنان، تجربیاتمان را نیز با پتانسیل‌های دیگری بهره‌مند شوند.

رونمایی از کتاب «اصول مهندسی تصفیه فاضلاب»

این رونمایی کتاب «اصول مهندسی تصفیه فاضلاب» طراحي تصفيه خانه‌های فاضلاب‌های شهری و صنعتی» چهارشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۷ ش. با حضور نیکان حسینی‌پور، مدیرعامل موسسه خانه کتاب، سید سعید میرمحمدصادق، معاون فرهنگی خانه کتاب، سید سعید ضیاء بشر حق، قائم مقام دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، کورش جودکی، مدیر تعمیر و نگهداری تصفیه خانه‌های جنوب تهران، محمود فتوحی فیروزآباد، رئیس دانشگاه صنعتی شریف، ناصر مهرزادی، استاد دانشگاه تهران، سید احمد میرباقری، نویسنده کتاب و استاد دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، مهدی علیاری، رئیس کتابخانه مرکزی مرکز اسناد و انتشارات دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی و محمّد طلعی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی در سرای اهل قلم برگزار شد. در ادامه سید سعید ضیاء بشر حق در سخنان کوتاهی گفت: برگزاری این جلسه سرازاری برای همکاری بیشتر دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی و موسسه خانه کتاب است تا شاهد رشد و بالندگی آثار منتشر شده در این حوزه باشیم.



سعید صبوری قمی، رئیس دانشکده مهندسی عمران دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی از دیگر مهمانان حاضر در این نشست، به سابقه علمی و اجرایی استاد دکتر سیداحمد میرباقری اشاره کرد و گفت: ۳۶ سال سابقه دانشگاهی، تدریس بیش از ۱۰ عنوان درس در حوزه های آب و محیط‌زیست، هدایت بیش از ۴۰ عنوان رساله دکتری، ۳۲۰ عنوان پایان‌نامه کارشناسی ارشد، انتشار ۵ عنوان کتاب، ثبت ۷ اختراع، اجرای بیش از ۵۰ پروژه تحقیقاتی در حوزه صنعت و چاپ بیش از ۱۲۰ عنوان مقاله در مجلات داخلی و خارجی از جمله فعالیت‌های مؤلف این کتاب است.

محمّد فتوحی فیروزآبادی نیز در سخنان کوتاهی با بیان اینکه ما در دانشگاهها بر چاپ مقاله تأکید کردیم، گفت: نوشتن کتاب نیاز جامعه امروز است چرا که کتاب یک اثر ماندگار و جزء موضوعات تخصصی مورد نیاز کشور است لذا به آن کمتر پرداختیم. در ادامه ناصر مهرزادی از دیگر سخنرانان این نشست گفت: در دوران گذشته وقتی می‌خواستیم با اصول قوی مهندسی آشنا شویم به کتاب‌ها و منابع خارجی رجوع می‌کردیم اما در دوران حاضر استادان و پژوهشگران کتاب‌های زیادی در داخل کشور

دو ماهنامه پژوهش و فناوری



شماره ۷
سال اول
اسفند ۱۳۹۷ ش.

صاحب امتیاز: معاونت پژوهشی و فناوری
مدیر اجرایی: فرشاد ترابی
کارشناس اجرایی: الهه قلی‌پور

مقاله این شماره:

- ۱ در ۷ کلان‌شهر کشور دانشگاه‌های برتر کنسرسیوم مقابله با آلودگی هوا تشکیل دادند. برگزاری کارگاه آموزشی ثبت اختراع پیشرفته در پردیس ونگ دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
- ۲ بازدید جمعی از اساتید دانشگاه از شرکت مهندسی و ساخت لکوموتیو مینا
- ۳ الماسین: ترس دشمنان ایران از امر و ارقام پیشرفت علمی کشور
- ۴ معرفی مجمع آزمایشگاهی و کارگاهی هوافضا در دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
- ۵ برگزاری بیست‌ویکمین همایش و نمایشگاه ملی ژئوماتیک و زمین‌کنفرانس مهندسی فناوری اطلاعات مکن
- ۶ تقدیر ریاست دانشگاه از همکاران علمی واجباری، پروژه ساخت خودرو برفی مینا
- ۷ موافقت شورای گسترش و برنامه‌ریزی آموزش عالی با تأسیس گروه کربوتریک در دانشگاه
- ۸ برگزاری اینو کافه، از سلسله رویدادهای جشنواره کسب و کار دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
- ۹ رونمایی از کتاب «اصول مهندسی تصفیه فاضلاب»



دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی
مقاله این شماره

در ۷ کلان‌شهر کشور

دانشگاه‌های برتر کنسرسیوم مقابله با آلودگی هوا تشکیل دادند



محمّد طلعی، معاون پژوهش و فناوری دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی، در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: با حمایت سازمان حفاظت محیط زیست کشور کنسرسیومی میان دانشگاه‌های برتر با هدف ارائه راهکارها برای رفع مشکل آلودگی هوا در کلان‌شهرها ایجاد شده است. وی افزود: در این کنسرسیوم دانشگاه‌ها مأمور شده‌اند تا طرح فهرست انتشار آلاینده‌های شامل: منابع انسان‌ساز و از منابع سناریوهای اصلی کاهش آلودگی هوا در کلان‌شهرها، شامل ۷ کلان‌شهر تهران، کرج، اصفهان، تبریز، اراک، اهواز و شیراز را تهیه کنند. طلعی اظهار داشت: این کنسرسیوم فرصتی برای ایفای نقش اجتماعی دانشگاه‌ها در ارائه راهکارهای حل مشکل آلودگی هوای کلان‌شهرها به شمار می‌رود. وی افزود: در نظام نوین آموزش عالی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی دانشگاه‌ها با هدف افزایش تعامل با گروه‌های مختلف مخاطب و به ویژه عموم مردم در راستای حل مشکلات و معضلات جامعه و صنعت، به عنوان یکی از مأموریت‌های اصلی دانشگاه‌ها مطرح شده است. در جوامع پیشرفته اهداف کارکردی دانشگاه‌ها به کلاس درس و مرزهای معمول آموزش و پژوهش محدود نمی‌شود و عرصه مسئولیت اجتماعی آن به حوزه‌های متنوعی گسترش می‌یابد. روشن است در این عرصه، اجرای طرح‌های تحقیقات کاربردی و تقاضا محور، معلوف به رفع مشکلات اساسی کشور و نیاز صنعت و جامعه از تمام

برگزاری کارگاه آموزشی ساختار پیشرفته‌ترین

ونگ دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی

به همت دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی و همکاری کتون پست ایران، در ۲۶ و ۲۹ دی ۱۳۹۷ ش. کارگاهی آموزشی با عنوان «ثبت اختراع پیشرفته» با حضور بیش از ۲۵ نفر از اعضای هیئت‌علمی، کارشناسان و دانشجویان در محل پردیس ونگ دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی برگزار شد. این کارگاه تئوری-عملی با هدف آشنایی اعضای هیئت‌علمی و دانشجویان با مالکیت فکری و ثبت اختراع در مجامع بین‌المللی، شوق محققان و مخترعان و ارتقای سطح علمی و با حضور اعضای هیئت علمی، کارشناسان و دانشجویان دانشگاه برگزار شد. از نکات ویژه‌ای که در این کارگاه توسط مدرس محترم آقای دکتر برای مطرح شد، می‌توان به آشنایی با اطلاعات سند و کپی اختراع نحوه نگارش اظهارنامه، نحوه جستجوی پشت یا ابزارهای مناسب و روش‌های تحلیل پشت اشاره کرد.



بازدید جمعی از اساتید دانشگاه از شرکت مهندسی و ساخت لکوموتیو مینا

جمعی از اساتید دانشگاه‌های مهندسی مهندسی و علم مواد، مکانیک و هوافضا در راستای همکاری‌های تحقیقاتی، پژوهشی و رفع نیازها و مشکلات صنعت در جلساتی به میزبانی مسئولان شرکت مهندسی و ساخت لکوموتیو مینا شرکت کردند. در این بازدید به بررسی زیرساخت‌های پیش‌رفت حمل‌ونقل پرداخته شد و زمینه‌های همکاری بین دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی و این گروه صنعتی مورد بررسی قرار گرفت.



